
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 970  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 970

Data: 04-12-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: APPLICATIVO PER CATALOGAZIONE CONTENUTI
MULTIMEDIALI PER LA VALORIZZAZIONE DELLA CULTURA
ALPINISTICA LECCHESE-SERVIZIO DI HOSTING PER GLI
ANNI 2015-2016

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/52014      970

mailto:N.970


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 55 del 29/01/2014 si procedeva ad affidare alla Ditta
ONTIA SAS di Parigi la fornitura del software MEDIASTORE, NAVIGART per la catalogazione,
archiviazione e distribuzione dei file audio, video e immagini relativo alla storia dell’Alpinismo locale
nell’obiettivo di aprire un Osservatorio Alpinistico;

Dato atto che occorre procedere al servizio di abbonamento e hosting ai servizi COLLECTIO e
NAVIGART;

Visto il preventivo della Ditta Ontia Sas di Parigi (All. A) che offre tale  servizio per il biennio 2015-
2016 ad un costo annuale di € 1.800,00 (costo mensile  € 150,00) oltre IVA prevista per legge; 

Considerato che ai sensi della Legge di Stabilità 2013 al fine di assolvere l’imposta per prestazioni
fornite da un soggetto europeo, il Comune di Lecco tramite il meccanismo dell’ “inversione contabile”
procederà al versamento dell’IVA dovuta pari al 22% all’Agenzia delle Entrate tramite modello
INTRASTAT entro 30 giorni dal pagamento della fattura;
 
Visto l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni circa le
modalità di acquisto di beni e servizi da parte degli enti pubblici;

 
Verificato che, in merito all’acquisizione del servizio analogo a quello oggetto del presente
provvedimento,    non sono attive convenzioni quadro della CONSIP, della Centrale acquisti e del
MEPA, di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed
integrazioni;                
      
Dato atto che tale servizio, per la sua natura, può essere fornito solo dal proprietario delle licenze del
programma, e quindi la specialità del servizio da acquisire rende necessario il ricorso ad impresa
determinata, rientrando così nella casistica prevista dall’art. 31, comma 2 lettera i) del Regolamento dei
contratti, per il quale è possibile contrattare con un solo soggetto;
                                                                            
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture, nonchè il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, come da ultimo modificati dal D.L.
13.05.2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
 
Visto l’art. 7, comma 2, del Regolamento in economia di servizi e forniture che consente il ricorso ad
un solo operatore economico nel caso in cui il servizio o la fornitura siano di importo inferiore al
limite massimo stabilito dalla vigente legislazione in materia, ossia € 40.000,00;    
 
Vista l’autocertificazione relativa al possesso dei requisiti di cui all’art. 38 ss D.L.vo 163/2006 nonché
l’estratto del registro della Camera di Commercio, presentata dal Rappresentante della Ditta ONTIA
SAS R.C.S. agli atti presso questo Settore;
 
Dato atto che non è stato possibile effettuare i controlli sul citato operatore economico tramite richiesta
agli Uffici preposti in Italia, viste le difficoltà legate allo svolgimento dell’attività di tale soggetto in
Francia;
 
Dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto
codice CIG;
 
Atteso che la Ditta ONTIA SAS R.C.S. ha presentato la dichiarazione,  agli atti presso questo Settore,
in merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi
dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, agli atti presso codesto
Settore;

2/52014      970



 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del Comune e di
trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui all’art.1, comma 32, della L.
190/2012 e successive disposizioni attuative;
 
Visto il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di Bilancio degli Enti Locali.

 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. N. 118/2011.

 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in
sperimentazione;

  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2014-2015-2016.
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2014.
 
Visto l’art. 48, comma 1, il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Statuto comunale;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

 
D E T E R M I N A

 
 
 

1.   di affidare alla  Ditta ONTIA SAS. con sede a Parigi- France, 12 Rue Vivienne –P.IVA 533579652
l’abbonamento e hosting ai servizi COLLECTIO e NAVIGART  per il biennio 2014-2015 per un
totale di € 3.600,00 al costo di € 150,00 mensili;
 
2.   di dare atto che il Comune di Lecco procederà al versamento dell’IVA 22% pari ad € 792,00
secondo la normativa comunitaria tramite versamento all’Agenzie delle Entrate con modello
INTRASTAT entro 30 giorni dal pagamento della fattura;
 

3.    di impegnare la spesa complessiva pari ad € 4.392,00 nel seguente modo:
-Bilancio 2015-cap.43  “Sistema informatico e di sicurezza: prestazioni servizio” classificazione
01.11.1.103- codice voce 1.03.02.11.999 per € 2.196,00;
- Bilancio 2016 -cap.43 “Sistema informatico e di sicurezza: prestazioni servizio” classificazione
01.11.1.103- codice voce 1.03.02.11.999 per  € 2.196,00;
 
4.   di affidare le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai
sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 al Direttore del Settore AGAP ad Interim:
Michele Luccisano;
 
5.    di dare atto, altresì, che:
-l’appaltatore “ONTIA SAS”, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come attestato con propria
 dichiarazione agli atti presso questo Settore della ditta medesima.
 

                                                                               
                                                            
                                                                   IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                 AD INTERIM
                                                                               Michele Luccisano

3/52014      970



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/52014      970



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 970 del
04-12-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 04-12-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52014      970


